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I N F O R M A C E  
 

pro rodiče, žáky a veřejnost 
 

š k o l n í   r o k 
 

2023 / 2024 
 

 
 

  

Vážení rodiče. 

Rádi bychom Vás informovali o průběhu následujícího 

školního roku, o důležitých informacích a případných 

změnách pro nový školní rok.  
 

      

       Mgr. Ladislav Michek 

            ředitel školy 
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Informace o zaměstnancích školy      
 
Ředitel školy:  Mgr. Ladislav Michek (zskunovice@zskunovice.cz) 
Zástupce ředitele : Ing. Andrea Hanáčková (hanackova@zskunovice.cz) 
 
Výchovný poradce: Mgr. Markéta Břustková (brustkova@zskunovice.cz) 
Vedoucí šk.družiny: Vendula Vařechová (druzina@zskunovice.cz) 
Vedoucí jídelny:  Jitka Zábranská  (jídelna@zskunovice.cz) 
 
Třídní učitelé: 

Mgr. Vavříková Anežka    I. třída 

Mgr. Černá Petra    II. třída 

Mgr. Michková Lucie   III.  třída 

Mgr. Blatná Marie   IV. třída 

Mgr. Smělíková Šárka   V.  třída 

Mgr. Badanková Klára   VI. třída 

PhDr. Jurásková Jana   VII. třída 

Mgr. Břustková Markéta   VIII.  třída 

Bc.   Lysoňková Radka   IX.A. třída 

Mgr. Býčková Jarmila   IX.B třída 

      

Netřídní učitelé:     Ing. Zachová Vendula, Mgr. Mezulianík Petr,  

Mgr. Krchňáčková Hana 

 

Asistentky pedagoga: Havlíčková Barbora, Hlaváčová Bronislava, Burešová Pavla, 

Mazurová Vendula, Polášková Jaroslava, Šestáková Maryna 

 
Vychovatelky školní družiny:   Vendula Vařechová, Mgr. Jaroslava Polášková 
 
Pokud potřebujete kontaktovat dané vyučující, vychovatelky nebo asistentky pedagoga  
můžete tak učinit přes systém EDOOKIT (záložka komunikace a tam jim zaslat zprávu). 
 
 
Správní zaměstnanci: 
 
Škola:  Nemáš Bohumil – školník 

Kučerová Věra, Jourová Blanka, Zelíková Marie 
Jídelna:  Zábranská Jitka, Trubáková Jana, Sylvie Hráčková, Kubišová Anna 
Účetní školy: Mlýnková Kateřina 
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Organizace školního roku 2023/2024 
 

ZAČÁTEK VYUČOVÁNÍ v pondělí 4. září 2023 

PODZIMNÍ PRÁZDNINY čtvrtek 26. října a pátek 27. října 2023 

VÁNOČNÍ PRÁZDNINY 
23. prosince 2022 – 2. ledna 2023 

Vyučování začne ve středu 3. ledna 2024. 

VYSVĚDČENÍ ZA 1. POLOLETÍ ve středu 31. ledna 2024 

POLOLETNÍ PRÁZDNINY v pátek 2. února 2024 

JARNÍ PRÁZDNINY 19. února 2024 – 25. února 2024 

VELIKONOČNÍ PRÁZDNINY čtvrtek 28. března 2024 

HLAVNÍ PRÁZDNINY od 29. června 2024 do 1. září 2024 

ZAČÁTEK VYUČOVÁNÍ 2024/2025 v pondělí 2. září 2024 

 
 
Organizace výuky: 
Ve škole se v současné době vzdělává cca 195 žáků v 10 třídách. Škola je otevřena od 7.40 
hodin.  
Vyučovací hodiny:    Přestávky: 
 
 1.   8.00  –  8.45     8.45  –   8.55 
 2.   8.55  –  9.40    9.40  –  10.00 
 3. 10.00 – 10.45    10.45 – 10.55 
 4. 10.55 – 11.40    11.40 – 11.50 
 5. 11.50 – 12.35    12.35 – 12.45 
 6. 12.45 – 13.30    13.30 – 13.35 
 8. 14.00 – 14.45    14.45 – 14.50 
 9. 14.50 – 15.35 
Před odpoledním vyučováním je 30 minut pauza. Pokud je odpolední vyučování 
dvouhodinovka, je vyučováno bez přestávky. Přesné úpravy (konce odpoledních hodin) 
Vám byly zaslány přes systém Edookit. 
 
Veškeré případné změny ve vyučování (zkrácené vyučování apod.) budou vždy školou 
oznámeny minimálně jeden den předem. Tam kde to rozvrh hodin tříd a vyučujících 
umožňuje, je polední přestávka zkrácena a odpolední vyučování začíná dřív tak, aby 
dojíždějící žáci stihli autobus. 
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Školská rada: 
 

- členové rady z řad pedagogických pracovníků školy: 
  PhDr. Jurásková Jana, Mgr. Mezulianík Petr 

- členové rady z řad zákonných zástupců žáků: 
   Ing. Vendula Zachová, Bc. Lenka Máčalová Tomešková 
- členové rady, kteří byli jmenováni do školské rady zřizovatelem - Radou města 

Kunovice: Mgr. Rudolf Korábek, Mgr. Ivo Ertl 
 
Sdružení rodičů při základní škole: 
 
Při základní škole pracuje „Sdružení rodičů“ ve kterém jsou zastoupeni z každé třídy rodiče 
z řad zákonných zástupců žáků. Sdružení spolupracuje s vedením školy a předává mu 
podněty z řad ostatních rodičů. Dále se podílí na financování některých akcí žáků (doprava 
na lyžařský kurz, doprava na plavání, exkurze, školy v přírodě apod.), případně i na 
vybavení školy pomůckami apod., organizuje pro žáky školy některé akce, je organizátorem 
školního plesu. Obracejte se na členy sdružení rodičů ve Vaší třídě, aby mohli tlumočit 
vedení školy Vaše přání, podněty a návrhy na zlepšení činnosti školy. 
 
Učebnice, pracovní sešity: 
Naše základní škola nevybírá žádné poplatky za učebnice a pracovní sešity. Jediné, co si 
žáci platí, jsou atlasy, které však zůstávají majetkem žáka po celou dobu docházky, 
případně mu zůstávají na stření školu. 
 
Třídní schůzky: 
Úterý 14. listopadu - konzultační odpoledne 
Čtvrtek 11. ledna  - společné třídní schůzky 
Čtvrtek 11. dubna - konzultační odpoledne 
Čtvrtek 6. června  - konzultační odpoledne 
Individuální setkání vyučujících s rodiči může proběhnout po předchozí domluvě kdykoliv 
v době mimo vyučování. 
 
Konzultace výchovného poradce: 
Výchovná poradkyně školy Mgr. Markéta Břustková Vám vždy ráda poradí s problémy 
Vašeho dítěte, poradí způsoby jejich řešení a společně s ostatními vyučujícími se bude 
podílet na odstraňování jeho případného handicapu. Dále Vám pomůže s volbou povolání 
(výběru učebního, či studijního oboru) Vašeho dítěte, připraví přihlášku na střední školu. 
Konzultační hodiny výchovné poradkyně pro rodiče a žáky: 
Pondělí od 10.00 do 11.30 hodin – na tento termín, případně i na jiný termín, který Vám 
vyhovuje je možné se s výchovnou poradkyní domluvit (v systému Edookit, nebo emailem: 
brustkova@zskunovice.cz, případně telefonicky). 

mailto:brustkova@zskunovice.cz
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Plavecký výcvik – plavecký výcvik byl MŠMT zařazen do povinné výuky. V letošním roce ho 
budou navštěvovat žáci 2. a 3. ročníku – ve druhém pololetí v akvaparku v Uherském 
Hradišti, vždy ve čtvrtek. 
 
Akce a události, které plánujeme na školní rok : 
Na nový školní rok máme naplánováno spoustu akcí, exkurzí, kulturních akcí apod. 
Jedná se například o tyto akce: divadla, muzea, školy v přírodě, exkurze do skláren, Jaderná 
elektrárna Dukovany, Papírny Velké Losiny, Dlouhé Stráně, Osvětim, Krakov, … 
Sportovní akce: turnaje, závody, olympiády apod. 
Lyžařský kurz – 7. třída – 14.1 – 19.1.2024, Horský hotel Portáš. 
S veškerými akcemi budete vy i žáci vždy v předstihu seznámeni, sledujte také naše 
internetové stránky. 
Ples základních škol: sobota 27.1.2024 
 
Školní družina: 
Provoz školní družiny je od 6.15 do 8.00 hodin a od 11.40 do 16.00 hodin. Pokud to 
kapacita školní družiny umožňuje, je možno do ní přihlásit dítě i během školního roku. 
Družinu je možno navštěvovat i nepravidelně (některé dny, jak Vám to vyhovuje).  
Ve školní družině jsme upustili od veškerých poplatků za školní družinu – školní družina 
je zcela zdarma. 
 
Školní jídelna: 
Žáci mají každý den možnost výběru ze dvou jídel. Strávník je vždy automaticky přihlášený 
na oběd číslo 1. Pokud bude chtít oběd č. 2, nebo se z obědu odhlásit, má možnost si sám u 
objednávkového terminálu (umístěného u jídelny) nebo přes internet provést 
přeobjednání, či odhlášení stravy. Podrobné informace jsou vyvěšeny na internetových 
stránkách školy. Vstup do internetového systému objednávání stravy je také přes 
internetové stránky školy.  Tím, že škola využívá  bezstravenkového systému výdeje stravy 
(evidence přes počítač) máte navíc Vy, jako zákonní zástupci, kdykoliv možnost si ověřit (i 
po telefonu), jak Vaše dítě odebírá obědy. Nabízíme Vám také možnost ověřit si kvalitu 
stravy tím, že si u nás můžete kdykoliv zakoupit oběd. Přihlásit dítě ke stravování lze i 
v průběhu školního roku.  
Obědy se odhlašují den předem, v případě prvního dne nemoci do 7.30 hodin ráno (572 
549 303, jidelna@zskunovice.cz).  
Z důvodu využití kapacity jídelny nabízíme možnost navštěvovat školní jídelnu i široké 
veřejnosti. Informace o organizaci a ceně stravy Vám podá vedoucí školní jídelny. Forma 
úhrady stravy probíhá pouze bezhotovostní platbou (inkasní platba, složenka). Obědy se 
vydávají do 13.45 hodin. 
Hodnota obědů pro žáky školy je dotována ze státního rozpočtu (mzdy) a zřizovatelem 
(režijní náklady). Žáci hradí pouze hodnotu potravin. Z tohoto důvodu je nárok na školní 
stravování v souladu s § 122 odst. 2 školského zákona vázán na pobyt žáků ve škole. 
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V případě nemoci nemůže tedy žák odebírat stravu (kromě prvního dne nemoci, pokud si ji 
neodhlásí). Pokud budete mít zájem, aby škola vašim dětem stravování i v těchto dnech 
poskytovala (do jídlonosičů), nejedná se o školní stravování, ale o jinou stravovací službu 
vykonávanou danou právnickou osobou, tzn. za plnou nedotovanou cenu. 
Cena obědů pro žáky školy:  do   10  let - 30 Kč 

11 – 15 let  - 32 Kč 
Nad 15 let - 34 Kč 

Ceny obědů se mohou v průběhu roku změnit v návaznosti na ceny potravin. 
Hodnota obědů pro cizí strávníky nesmí být nijak dotována, tudíž se skládá z hodnoty 
potravin, režijních a mzdových nákladů (v současné době 96,-Kč/oběd). 
Nabízíme obědy pro veřejnost – do jídlonosičů, nebo ve vyhrazený čas v jídelně. 
 
Mléko, ovoce a zelenina do škol: 
Jsme zapojeni do projektu „Mléko, ovoce a zelenina do škol“ – žáci 1. stupně  dostávají 
zdarma každý měsíc nějaký druh ovoce, zeleniny nebo ovocnou šťávu a mléko nebo 
mléčné výrobky. 
 
Zájmové kroužky: 
Při organizaci kroužků jsme navázali spolupráci s externími organizacemi, které kroužky u 
nás ve škole povedou. Tyto kroužky se tedy většinou konají ve škole, ale nejsou 
organizovány školou, jsou plně zabezpečovány externími organizacemi.  
 

 Středisko volného času KLUBKO Staré Město, které u nás ve škole povede tyto 
zájmové kroužky – keramika, sebeobrana, vaření a cukraření, ukulele, kytara, 
konverzace AJ. Letáčky na tyto kroužky budou dětem rozdány.  

 Kroužek techniky – škola navázala spolupráci se společností VISC (projekt 
„Technologické centrum pro PRŮMYSL 4.0“). V rámci této spolupráce, bude VISC ve 
škole organizovat kroužek, ve kterém se žáci seznámí s programováním a robotikou, 
3D tiskem, pneumatikou, elektropneumatikou, hydraulikou a elektronikou. Kroužek 
bude probíhat každou středu odpoledne 1,5 hodiny, 2 skupiny po 15 žácích, říjen - 
květen. Ke škole vždy přijede speciálně vybavený kamion  (mobilní učebna 
TECHNOLOGY TRUCK), ve kterém je instalována odborná učebna s potřebným 
vybavením. Kroužek je vhodný pro žáky od 3. ročníku. Přihlášky budou žákům rozdány. 

 Střelecký kroužek, organizovaný Sportovním střeleckým klubem SBTS Kunovice 
(informace p. Jurásek, vždy v pondělí v 17.30 v tělocvičně školy).  

 Rybářský kroužek – organizuje Spolek MRS v Kunovicích, vedoucí kroužku Petr Šťastný 
(petr.stastny77@seznam.cz), jednou za dva týdny 17.30–18.30 hodin, klubovna PS 
MRS Na Bělince 1459, Kunovice, zahájení – 21.9.2023 v 17.30 hodin. Informační 
letáčky budou rozdány. 

 Pohybová akademie - Parkour - pro děti ve věku od 7 do 15 let, čtvrtky od 17:15-
18:15 hodin, tělocvična školy. Přihlášky a veškeré další info budou dostupné na 
webových stránkách www.pohybova-akademie.cz 

mailto:petr.stastny77@seznam.cz
http://www.pohybova-akademie.cz/
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Školní šatny: 
Každý žák má přidělenu svou šatní skříňku, kde se přezouvá a odkládá své oblečení. Každý 
žák si musí zakoupit svůj zámeček na uzamknutí skříňky. Skříňku musí mít celoročně 
uzamčenu a odpovídá za to, že používáním nebude skříňka poničena, ani nijak 
znehodnocena. Jakékoliv poničení musí žák ihned nahlásit třídní učitelce. Během školního 
roku není možné, aby si žák bez vědomí třídní učitelky šatní skříňku s někým měnil. 
 
Školní informační systém EDOOKIT 
Škola má zavedený školní informační systém EDOOKIT. V rámci tohoto systému je 
integrována elektronická žákovská knížka (nahrazuje papírové žákovské knížky) a žáci i 
rodiče mají naprostý přehled o prospěchu a chování žáka. Dále systém obsahuje rozvrh 
hodin, změny v rozvrhu, třídní knihy a absenci žáků včetně omlouvání této absence. Vše je 
tedy vedeno v digitální formě.   
Prostřednictvím tohoto systému je zaveden elektronický systém komunikace s Vámi rodiči i 
s žáky. Veškeré informace, změny apod. zasíláme formou elektronické zprávy v tomto 
systému, Vaše přijetí této zprávy nahrazuje Váš podpis, vše se zpřehlednilo a zjednodušilo.  
Svůj účet v systému mohou mít ne jen rodiče, ale i žáci. Vidí svůj rozvrh, známky, mohou 
komunikovat s vyučujícími.  
Systém je velmi rozsáhlý a kromě těchto možností má v sobě implementovanou i výuku na 
dálku, zadávání úkolů, testování, videokonference apod.  
Pokud Váš žák ještě nemá vytvořen účet v tomto systému a chcete ho pro něj mít 
vytvořený, předejte třídní učitelce/učiteli email žáka a účet mu bude vytvořen. Systém 
pracuje i na mobilních telefonech (lze stáhnout aplikaci). 
Pozor – žák a rodič mají každý svůj účet a své přihlašovací údaje. Nedávejte své 
přihlašovací údaje žákovi. 
 
Máte-li problém s ovládáním systému Edookit, zadejte na internetové stránce youtube do 
vyhledávání „Edookit“  - najdete zde návodná videa, které Vám tento program představí, 
včetně videa s návodem (školením pro rodiče) na obsluhu tohoto systému. 
 
Pravidla týkající se omlouvání žáků z vyučování: 
 

 Předem známou nepřítomnost žáka potvrdí rodiče v systému Edookit (tzv. avízo), 
dvoudenní nepřítomnost může povolit třídní učitel, déle trvající potom ředitel školy. 
Předem známou nepřítomnost (dovolená, léčebný pobyt, soustředění, ...) oznámí 
rodiče písemně nejméně 7 dní před začátkem absence.  

 Každá nepřítomnost žáka musí být DO TŘÍ KALENDÁŘNÍCH DNŮ omluvena 
zákonným zástupcem žáka v systému Edookit s uvedením důvodu absence. Pokud 
tomu tak nebude, je absence považována za neomluvenou. V odůvodněných 
případech si škola může vyžádat lékařské potvrzení na omluvu nepřítomnosti žáka.  
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 Pokud si rodiče přejí, aby žák během vyučování sám opustil školu (rodinné důvody, 
vyšetření u lékaře apod.), děje se tak ve výjimečných případech a pouze na základě 
písemné žádosti rodičů na zvláštní omluvence, kde rodič uvede: 
 
Žádám Vás o uvolnění syna/dcery……………… třída …… z vyučování dne……….od ……… 

hodin z  důvodu ……………. V uvedené době za dítě přebírám plnou zodpovědnost.  

 
Žák předkládá omluvenku třídnímu učiteli, který pak uvolňuje žáka z vyučování a 
provede o tom zápis v třídní knize. Pokud tato omluvenka bude zaslána vyučujícímu 
prostřednictvím Edookitu, muže žák odejít ze školy až po schválení třídním vyučujícím. 

 V případě náhlé nevolnosti nebo onemocnění dítěte je rodič povinen po telefonické 
výzvě zajistit odvoz nebo doprovod dítěte domů, případně k lékaři. 

 

 
Veškeré další informace, včetně školního řádu naleznete na internetových 
stránkách školy. 
 
 
Vážení rodiče, žáci, učitelé a zaměstnanci školy. Do nového školního roku 

Vám všem přeji hodně úspěchů. 
 

 
Adresa školy :  

 

   Základní škola, Kunovice, Červená cesta 853 
                         686 04 Kunovice 
 
 

    Telefony:   Kancelář:  572 549 301 
          Školní družina: 572 549 304 
           Školní jídelna:     572 549 303 

         E-mail školy:    zskunovice@zskunovice.cz 

     
   Kontakty na vyučující:    v systému Edookit          

 

Internetové stránky školy:  

www.zskunovice.cz 

mailto:zskunovice@zskunovice.cz
http://www.zskunovice.cz/

